
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů.  

 

Informace o přijatých 
 

USNESENÍCH z 33. schůze RADY MĚSTA JIŘÍKOVA 

 

konané dne 15. dubna 2024 od 15:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Usnesení č. 668/2024 

RM bere na vědomí kontrolu minulých usnesení Rady města Jiříkova.        

 

Usnesení č. 669/2024 

1. RM projednala pronájmy pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM schvaluje nové pronájmy pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to: 

a) části p.p.č. 585/2 (trvalý travní porost) o výměře 480 m2 v k. ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 480,- Kč, panu P. F., od 01. 05. 2024 do 31. 12. 2028. Pozemek 

je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

b) části p.p.č. 1895/4 (zahrada) o výměře 200 m2 v k. ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,-  Kč/m2  

a rok, ročně celkem 200,- Kč, panu P. N., od 01. 05. 2024 do 30. 04. 2025. Pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rumburk, 

c) p.p.č. 1703/7 (zahrada) o výměře 485 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,-  Kč/m2  

a rok, ročně celkem 490,- Kč, panu D. J., od 01. 05. 2024 do 30. 04. 2025. Pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rumburk. 

3. RM ukládá:  

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat nájemní smlouvy na pronájem pozemků 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – nájemní smlouvy na pronájem pozemků podepsat.      

 

Usnesení č. 670/2024 

1. RM projednala pacht pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM schvaluje pacht pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 3395/5 (orná půda) 

o výměře 3348 m2 v k.ú. Jiříkov, jako pozemek k provozování zemědělské výroby, za cenu  

0,10 Kč/m2 a rok, ročně celkem 340,- Kč, panu P. B., od 01. 05. 2024 do 31. 12. 2026. 

Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk.   

3. RM ukládá:  

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat pachtovní smlouvu na pronájem   

pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – pachtovní smlouvu podepsat.          

 

Usnesení č. 671/2024 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části p.p.č. 5055/1 (ostatní plocha) a části p.p.č. 5056/1 (trvalý travní porost) vše v k.ú. Filipov 

u Jiříkova. 



 2 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části p.p.č. 5055/1 (ostatní plocha) a části p.p.č. 5056/1 (trvalý travní porost) vše v k.ú. Filipov 

u Jiříkova.               

 

Usnesení č. 672/2024 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části st.p.č. 313 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 3033/3 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části st.p.č. 313 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 3033/3 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov. 

 

Usnesení č. 673/2024 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti, a to 

části p.p.č. 585/2 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. RM neschvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti,  

a to části p.p.č. 585/2 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov.          

 

Usnesení č. 674/2024 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti, a to 

části p.p.č. 3212/4 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti, a to 

části p.p.č. 6499/2 (ostatní plocha) v k.ú. Filipov u Jiříkova.        

 

Usnesení č. 675/2024 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zřízení věcného břemene služebnosti na části 

p.p.č. 948/5 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zřízení věcného břemene služebnosti na části 

p.p.č. 948/5 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov.          

 

Usnesení č. 676/2024 

1. RM projednala předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IP-12-4015619, na p.p.č 5944/1 (ostatní plocha) v k.ú. Jiříkov, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a společností ČEZ  

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou 

společností VAMA s.r.o., se sídlem Vilsnická 94, 405 02 Děčín XII., zastoupenou jednatelem 

Stanislavem Malým.  

2. RM rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby č. IP-12-4015619, na p.p.č 5944/1 (ostatní plocha) v k.ú. Jiříkov, mezi 

Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností VAMA s.r.o.,  

se sídlem Vilsnická 94, 405 02 Děčín XII., zastoupenou jednatelem Stanislavem Malým,  

a to za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč + DPH. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu dle bodu č. 2 tohoto usnesení.  

      

Usnesení č. 677/2024 

1. RM bere na vědomí informaci o jednání s majitelkou nemovitosti č.p. 494 ve Svobodově 

ulici, Jiříkov, paní E. Z. S., o nutnosti úklidu pozemku st.p.č. 691 (zastavěná plocha a nádvoří) 

v k.ú. Jiříkov, na kterém se nachází nemovitost č.p. 494. 

2. RM ukládá: odboru výstavby a životního prostředí – zajistit oplocení pozemku st.p.č. 691 

a p.p.č. 51 vše v k.ú. Jiříkov, u ulice Svobodova, Jiříkov, z důvodu bezpečnosti chodců. 

 



 3 

Usnesení č. 678/2024 

1. RM projednala předloženou informaci o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky  

malého rozsahu na stavební práce na akci „Sanace a hydroizolace vlhkého zdiva objektu  

MŠ Filipovská 686, Jiříkov“. 

2. RM projednala předložený návrh Smlouvy o dílo na zajištění stavebních prací na akci 

„Sanace a hydroizolace vlhkého zdiva objektu MŠ Filipovská 686, Jiříkov“.   

3. RM rozhodla, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na zajištění stavebních prací na akci 

„Sanace a hydroizolace vlhkého zdiva objektu MŠ Filipovská 686, Jiříkov“, předložil 

dodavatel: Ing. Milan Wiesner-MIWISAN-sanace, se sídlem Václavské náměstí 802/56, 

110 00 Praha 1, IČ: 101 47 705, za nabídkovou cenu ve výši 1.562.928,80 Kč bez DPH. 

4. RM rozhodla, že druhý v pořadí na zajištění stavebních prací na akci „Sanace  

a hydroizolace vlhkého zdiva objektu MŠ Filipovská 686, Jiříkov“, se umístil dodavatel: 

SONOTECH.cz s.r.o., se sídlem 537 01 Rabštejnská Lhota 147, IČ: 288 19 390,  

za nabídkovou cenu ve výši 2.227.783,30 Kč bez DPH. 

5. RM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na zajištění stavebních prací na akci „Sanace  

a hydroizolace vlhkého zdiva objektu MŠ Filipovská 686, Jiříkov“, mezi Městem Jiříkov  

a Ing. Milan Wiesner-MIWISAN-sanace, se sídlem Václavské náměstí 802/56,  

110 00 Praha 1, IČ: 101 47 705, za nabídkovou cenu ve výši 1.562.928,80 Kč bez DPH,  

za předpokladu, že vybraný účastník předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 

zákon nebo zadavatel požadoval, jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

6. RM ukládá: starostovi města – podepsat smlouvu o dílo na zajištění stavebních prací,  

na akci „Sanace a hydroizolace vlhkého zdiva objektu MŠ Filipovská 686, Jiříkov“, mezi 

Městem Jiříkov a Ing. Milan Wiesner-MIWISAN-sanace, se sídlem Václavské náměstí 

802/56, 110 00 Praha 1, IČ: 101 47 705.           

 

Usnesení č. 679/2024 

1. RM projednala předloženou informaci o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce na akci „Vodovodní přípojky – neveřejná část“, v rámci realizace 

akce „Výstavba vodovodních řadů v souběhu s plánovanou kanalizací II. – IV. etapa v Jiříkově 

a výstavba vodovodu Filipov“. 

2. RM projednala předložený návrh Smlouvy o dílo na zajištění stavebních prací na akci 

„Vodovodní přípojky – neveřejná část“, v rámci realizace akce „Výstavba vodovodních řadů 

v souběhu s plánovanou kanalizací II. – IV. etapa v Jiříkově a výstavba vodovodu Filipov“. 

3. RM rozhodla, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na zajištění stavebních prací na akci 

„Vodovodní přípojky – neveřejná část“, v rámci realizace akce „Výstavba vodovodních řadů 

v souběhu s plánovanou kanalizací II. – IV. etapa v Jiříkově a výstavba vodovodu Filipov“ 

předložil dodavatel: VODO Kříž, s.r.o., se sídlem Jiříkovská 1061/81, 408 01 Rumburk,  

IČ: 272 62 537, za nabídkovou cenu ve výši 5.848.853,00 Kč bez DPH. 

4. RM rozhodla, že druhý v pořadí na zajištění stavebních prací na akci „Vodovodní přípojky 

– neveřejná část“, v rámci realizace akce „Výstavba vodovodních řadů v souběhu s plánovanou 

kanalizací II. – IV. etapa v Jiříkově a výstavba vodovodu Filipov“, se umístil dodavatel: 

Společnost Jiříkov přípojky, se sídlem Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky,  

IČ: 270 85 201, za nabídkovou cenu ve výši 5.880.413,00 Kč bez DPH. 

5. RM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na zajištění stavebních prací na akci „Vodovodní 

přípojky – neveřejná část“, v rámci realizace akce „Výstavba vodovodních řadů v souběhu 

s plánovanou kanalizací II. – IV. etapa v Jiříkově a výstavba vodovodu Filipov“, mezi Městem 

Jiříkov a dodavatelem: VODO Kříž, s.r.o., se sídlem Jiříkovská 1061/81, 408 01 Rumburk, 

IČ: 272 62 537, za nabídkovou cenu ve výši 5.848.853,00 Kč bez DPH, za předpokladu, že 

vybraný účastník předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 

požadoval, jako podmínku pro uzavření smlouvy. 



 4 

6. RM ukládá: starostovi města – podepsat smlouvu o dílo na zajištění stavebních prací  

na akci „Výstavba vodovodních řadů v souběhu s plánovanou kanalizací II. – IV. etapa 

v Jiříkově a výstavba vodovodu Filipov“, mezi Městem Jiříkov a dodavatelem:  

VODO Kříž, s.r.o., se sídlem Jiříkovská 1061/81, 408 01 Rumburk, IČ: 272 62 537. 

      

Usnesení č. 680/2024 

1. RM projednala žádost o prodloužení nájemního vztahu na byt č. 2, užívaný paní M. K. 

v ulici Tylova č.p. 8, 407 53 Jiříkov, podané paní M. K. 

2. RM trvá na usnesení č. 633/2024, z 30. schůze Rady města Jiříkova, konané  

dne 12. března 2024.         

 

Usnesení č. 681/2024 

RM projednala a schválila předložený návrh Přílohy č. 1 – ceník nájemného dle skupin  

k směrnici č. 2/2024 Pravidla pro přidělování městských bytů v majetku Města Jiříkov, 

s platností a účinností od 01. 05. 2024.           

 

Usnesení č. 682/2024 

1. RM schvaluje stanovit nájemné ve výši 60,- Kč /m2, z důvodu investic vlastních finančních 

prostředků do bytové jednotky: 

-  byt č. 9, Březinova 346, nájemník paní Š. L. 

-  byt č. 8, Březinova 339, nájemník paní Š. H. 

-  byt č. 5, Moskevská 799, nájemník paní S. M. 

2. RM schvaluje stanovit zvýhodněné nájemné, dle článku 12, odst. 2, Směrnice č. 2/2024 

Pravidla pro přidělování městských bytů v majetku Města Jiříkov:  

- byt č. 1, Březinova 340, nájemník paní M. N. 

- byt č. 1, Březinova 346, nájemník paní M. J. 

- byt č. 3, Moskevská 796, nájemník paní M. M.    

 

Usnesení č. 683/2024 

RM rozhodla uzavřít nájemní smlouvy na dobu určitou od 01. 05. 2024 do 31. 12. 2024,  

dle článku 12, odst. 2, Směrnice č. 2/2024 Pravidla pro přidělování městských bytů v majetku 

Města Jiříkov.               

 

Usnesení č. 684/2024 

1. RM rozhodla jmenovat konkursní komisi v souladu s ust. § 102, odst. 2, písm. b) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 1 a 2, 

vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 

pozdějších předpisů, pro posuzování uchazečů o jmenování na pracovní místo ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, dle předloženého návrhu (viz. příloha). 

2. RM rozhodla určit v souladu s ust. § 1 a 2, vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisí, ve znění pozdějších předpisů, tajemníka konkursní 

komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, 

dle předloženého návrhu (viz. příloha).           

 

Usnesení č. 685/2024 

1. RM bere na vědomí informaci o končícím funkčním období ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, se sídlem 



 5 

Moskevská 740/5, 407 53 Jiříkov, IČO: 70698490, paní Mgr. Miroslavy Kubešové,  

ke dni 31. 07. 2024. 

2. RM bere na vědomí zprávu „Hodnocení funkčního období 2018 – 2024 a vize pro další 

období 2024 – 2030“, zpracovanou ředitelkou Základní školy Jiříkov, okres Děčín,  

paní Mgr. Miroslavou Kubešovou. 

3. RM rozhodla nevyhlašovat nové konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, se sídlem 

Moskevská 740/5, 407 53 Jiříkov, IČO: 70698490, podle ustanovení § 166, odst. 3, zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. RM rozhodla prodloužit funkční období podle ustanovení § 166, odst. 3, zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, paní Mgr. Miroslavě Kubešové, ředitelce 

příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace,  

se sídlem Moskevská 740/5, 407 53 Jiříkov, IČO: 70698490, od 1. srpna 2024, na období  

6 let.           

 

Usnesení č. 686/2024 

RM bere na vědomí Zápis č. 2/2024 a Zápis č. 3/2024 ze zasedání „Komise pro sport a kulturu“ 

konané dne 28. 02. 2024 a 20. 03. 2024.           

 

Usnesení č. 687/2024 

RM bere na vědomí informaci o výběru dodavatele na zhotovení nových elektro rozvodů 

v sídle příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, Filipov 65,  

407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, firmu SME s.r.o., Žižkova 337, 407 21 Česká Kamenice,  

IČ: 22792791, předloženou ředitelkou příspěvkové organizace paní Bc. Andreou Málkovou, 

ze dne 09. 04. 2024.             

 

Usnesení č. 688/2024 

1. RM bere na vědomí Protokol o výsledcích nezávislé kontroly hospodaření za období  

roku 2023, dle zákona č. 320/2021, Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolu provedli pan Mgr. Bc. Vladimír 

Šamša a pan Michal Maják, na základě pověření zřizovatele ze dne 07. 03. 2024, u příspěvkové 

organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, 

dne 25. 03. 2024. Závěr – provedenou veřejnoprávní kontrolou nebylo identifikováno žádné 

závažné zjištění a nebyly zjištěny žádné neobvyklé finanční a majetkové operace a ani 

operace, které by představovaly pro kontrolovanou osobu významná rizika. 

2. RM projednala účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, 

Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, k 31. 12. 2023, tzn. účetní výkazy 

Rozvaha – Bilance, Výkaz zisku a ztráty, Přílohy, vše za období 12/2023. 

3. RM rozhodla schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, 

Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, za období roku 2023 se stavem  

k 31. 12. 2023. 

4. RM vydává o svém rozhodnutí Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023. 

5. RM projednala zlepšený hospodářský výsledek za rok 2023 příspěvkové organizace 

Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, ve výši 

42.907,96 Kč. 

6. RM rozhodla tento hospodářský výsledek schválit a zároveň rozhodla tento zlepšený 

hospodářský výsledek za rok 2023 rozdělit takto: výsledek hospodaření ve výši 8.500,- Kč,  



 6 

tj. 19,81%, převést do fondu odměn a výsledek hospodaření ve výši 34.407,96 Kč, tj. 80,19% 

převést do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření. 

7. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky k 31. 12. 2023 na fondech příspěvkové 

organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace: 

 fond odměn       114.943,- Kč 

 FKSP        126.735,31 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 445.628,18 Kč 

 fond investic                  0,- Kč 

 fond rezervní z ostatních titulů      37.868,97 Kč 

      

Usnesení č. 689/2024 

1. RM bere na vědomí Protokol o výsledcích nezávislé kontroly hospodaření za období roku 

2023, dle zákona č. 320/2021, Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolu provedli pan Mgr. Bc. Vladimír Šamša  

a pan Michal Maják, na základě pověření zřizovatele ze dne 07. 03. 2024, u příspěvkové 

organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, dne 26. 03. 2024. 

Závěr – provedenou veřejnoprávní kontrolou nebylo identifikováno žádné závažné zjištění  

a nebyly zjištěny žádné neobvyklé finanční a majetkové operace a ani operace, které by 

představovaly pro kontrolovanou osobu významná rizika. 

2. RM projednala účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres 

Děčín – příspěvková organizace, k 31. 12. 2023, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz 

zisku a ztráty, Přílohy, vše za období 12/2023. 

3. RM rozhodla schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, 

okres Děčín – příspěvková organizace, za období roku 2023 se stavem k 31. 12. 2023. 

4. RM vydává o svém rozhodnutí Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023. 

5. RM projednala zlepšený hospodářský výsledek za rok 2023 příspěvkové organizace 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, ve výši 330.132,55 Kč.  

6. RM rozhodla tento hospodářský výsledek schválit a zároveň rozhodla tento zlepšený 

hospodářský výsledek za rok 2023 rozdělit takto: výsledek hospodaření ve výši 0,- Kč, tj. 0%, 

převést do fondu odměn a výsledek hospodaření ve výši 330.132,55 Kč, tj. 100% převést  

do rezervního fondu. 

7. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky k 31. 12. 2023 na fondech příspěvkové 

organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace:                        

 fond odměn       375.829,- Kč 

 FKSP        629.649,63 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 357.296,37 Kč  

fond investic                  0,- Kč 

fond rezervní z ostatních titulů    284.672,- Kč 

      

Usnesení č. 690/2024 

1. RM bere na vědomí Protokol o výsledcích nezávislé kontroly hospodaření za období roku 

2023, dle zákona č. 320/2021, Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolu provedli pan Mgr. Bc. Vladimír Šamša  

a pan Michal Maják, na základě pověření zřizovatele ze dne 07. 03. 2024, u příspěvkové 

organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, dne 22. 03. 2024.  

Závěr – provedenou veřejnoprávní kontrolou nebylo identifikováno žádné závažné zjištění  

a nebyly zjištěny žádné neobvyklé finanční a majetkové operace a ani operace, které  

by představovaly pro kontrolovanou osobu významná rizika. 



 7 

2. RM projednala účetní závěrku příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – 

sociální služby Jiříkov, k 31. 12. 2023, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz zisku  

a ztráty, Přílohy, vše za období 12/2023. 

3. RM rozhodla schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – 

sociální služby Jiříkov, za období roku 2023 se stavem k 31. 12. 2023. 

4. RM vydává o svém rozhodnutí Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023. 

5. RM projednala zlepšený hospodářský výsledek za rok 2023 příspěvkové organizace  

Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, ve výši 2.35 Kč. 

6. RM rozhodla tento hospodářský výsledek schválit a zároveň rozhodla tento zlepšený 

hospodářský výsledek za rok 2023 rozdělit takto: výsledek hospodaření ve výši 0,- Kč, tj. 0%, 

převést do fondu odměn a výsledek hospodaření ve výši 2.35 Kč, tj. 100% převést do rezervního 

fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření. 

7. RM rozhodla schválit úhradu ztráty na účtu 408, ve výši 2.372.520,06 Kč, a to použitím 

rezervního fondu, tedy uhradit ze zisku roku 2022. Ztráta vznikla vratkou dotace na sociální 

služby v roce 2023 za rok 2022. 

8. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky k 31. 12. 2022 na fondech příspěvkové 

organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov:  

 fond odměn          448.212,31 Kč 

 FKSP           547.756,97 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 3.166.898,26 Kč 

 fond investic          0,- Kč 

 fond rezervní z ostatních titulů       865.904,84 Kč 

     

Usnesení č. 691/2024 

RM bere na vědomí elektronické podání Přiznání k dani z příjmů právnických osob  

Města Jiříkova, za rok 2023, Finančnímu úřadu v Rumburku na daň ve výši 5.221.200,- Kč  

dne 25. 03. 2024.              

 

Usnesení č. 692/2024 

RM bere na vědomí rozbor pohledávek k 31. 03. 2024 a plnění rozpočtu investic  

k 31. 03. 2024 dle předložených rozborů.           

 

Usnesení č. 693/2024 

1. RM projednala poskytnutý neinvestiční příspěvek Úřadu práce ČR, na ochranné pomůcky 

a pracovní prostředky pro vykonavatele veřejné služby, na základě žádosti, ve výši  

13.000,- Kč. 

2. RM doporučuje ZM uvedený příspěvek přijmout a zároveň schválit, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

      

Usnesení č. 694/2024 

1. RM projednala předloženou fakturu Dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 21110174, na úhradu členského příspěvku na rok 2024,  

ve výši 34.970,- Kč.  

2. RM doporučuje ZM tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit  

a členský příspěvek uhradit.             

 

Usnesení č. 695/2024 

RM bere na vědomí informaci o činnosti příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace, Filipov 65, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, ze dne 09. 04. 2024. 

                    



 8 

Usnesení č. 696/2024 

1. RM projednala Metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských 

školách, školních družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů od 01. 01. 2024. 

2. RM v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 123, odst. 4,  

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje na školní rok 2024/2025 

úplatu za  

• předškolní vzdělávání v Mateřské škole Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – 

příspěvková organizace, ve výši 600,- Kč/měsíc.  

• zájmové vzdělávání ve školní družině Základní školy Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace, ve výši 200,- Kč/měsíc.         

 

Usnesení č. 697/2024 

RM bere na vědomí Zápis z koordinační porady o bezpečnostní situaci v ORP Rumburk 

konané dne 13. 03. 2024.             

 

Usnesení č. 698/2024 

1. RM projednala:  

a) návrh Smlouvy o dodávce a instalaci docházkového systému IKOS D5, pro potřeby Města 

Jiříkov jakožto zaměstnavatele, uzavírané mezi společností IKOS CZ, s.r.o.,  se sídlem 

Americká 530, 460 07 Liberec III – Jeřáb, IČ: 640 48 276, zastoupené jednatelem 

společnosti Ing. Tomášem Balounem a Městem Jiříkov, zastoupeném starostou města  

Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS., za cenu ve výši 119.140,60 Kč bez DPH, za dodání, 

instalaci a proškolení odpovědných pracovníků za objednatele a za cenu ve výši 1.000 Kč/měsíc 

bez DPH, za pronájem serveru k umístění docházkového systému IKOS D5, 

b) návrh Servisní smlouvy, na základě které jsou stanoveny podmínky poskytnutí podpory, 

servisu a aktualizací Docházkového systému IKOS D5, uzavírané mezi společností  

IKOS CZ, s.r.o., se sídlem Americká 530, 460 07 Liberec III – Jeřáb, IČ: 640 48 276, 

zastoupené jednatelem společnosti Ing. Tomášem Balounem a Městem Jiříkov, zastoupeném 

starostou města Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS., za cenu dle přílohy č. 1 smlouvy „Tarify  

a podmínky servisních služeb IKOS support center“. 

c) návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů zpracovávaných docházkovým systémem IKOS 

D5, na základě požadavku správce, kterým je Město Jiříkov jakožto zaměstnavatel, uzavírané 

mezi společností IKOS CZ, s.r.o., se sídlem Americká 530, 460 07 Liberec III – Jeřáb,  

IČ: 640 48 276, zastoupené jednatelem společnosti Ing. Tomášem Balounem a Městem 

Jiříkov, zastoupeném starostou města Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS. 

2. RM rozhodla uzavřít: 

a) Smlouvu o dodávce a instalaci docházkového systému IKOS D5, pro potřeby Města Jiříkov 

jakožto zaměstnavatele, mezi společností IKOS CZ, s.r.o., se sídlem Americká 530,  

460 07 Liberec III – Jeřáb, IČ: 640 48 276, zastoupené jednatelem společnosti  

Ing. Tomášem Balounem a Městem Jiříkov, zastoupeném starostou města  

Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS., za cenu ve výši 119.140,60 Kč bez DPH, za dodání, 

instalaci a proškolení odpovědných pracovníků za objednatele a za cenu ve výši 1.000 Kč/měsíc 

bez DPH, za pronájem serveru k umístění docházkového systému IKOS D5, 

b) Servisní smlouvu, na základě které jsou stanoveny podmínky poskytnutí podpory, servisu  

a aktualizací Docházkového systému IKOS D5, mezi společností IKOS CZ, s.r.o., se sídlem 

Americká 530, 460 07 Liberec III – Jeřáb, IČ: 640 48 276, zastoupené jednatelem 

společnosti Ing. Tomášem Balounem a Městem Jiříkov, zastoupeném starostou města  



 9 

Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS., za cenu dle přílohy č. 1 smlouvy „Tarify a podmínky 

servisních služeb IKOS support center“. 

c) Smlouvu o zpracování osobních údajů zpracovávaných docházkovým systémem IKOS D5, 

na základě požadavku správce, kterým je Město Jiříkov jakožto zaměstnavatel, mezi 

společností IKOS CZ, s.r.o., se sídlem Americká 530, 460 07 Liberec III – Jeřáb,  

IČ: 640 48 276, zastoupené jednatelem společnosti Ing. Tomášem Balounem a Městem 

Jiříkov, zastoupeném starostou města Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení.  

            

Usnesení č. 699/2024 

1. RM projednala návrh Smlouvy č. JS/2024/T/01941/JC, na pronájem 10 kusů mobilních 

toalet, na akci konanou dne 20. 04. 2024, za celkovou cenu ve výši 23.800,70 Kč včetně DPH, 

uzavírané mezi společností JOHNNY SERVIS s.r.o., se sídlem náměstí Kněžny Ludmily 1,  

266 01 Tetín, IČ: 47538856 a Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424. 

2. RM rozhodla uzavřít Smlouvu č. JS/2024/T/01941/JC, na pronájem 10 kusů mobilních 

toalet, na akci konanou dne 20. 04. 2024, za celkovou cenu ve výši 23.800,70 Kč včetně DPH, 

mezi společností JOHNNY SERVIS s.r.o., se sídlem náměstí Kněžny Ludmily 1,  

266 01 Tetín, IČ: 47538856 a Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

     

Usnesení č. 700/2024 

1. RM projednala návrh stanovení ceny publikací Města Jiříkov.  

2. RM rozhodla stanovit cenu publikace „Jiříkov – dějiny města“ vydanou v roce 2014 

Městem Jiříkov s přiděleným ISBN: 978-80-260-5898-4 – za 200,- Kč/ks. Jedná se  

o osvobozené plnění. 

3. RM rozhodla stanovit cenu publikace „Dějiny města – Pohledy do jiříkovské historie“, 

vydanou v roce 2014 Městem Jiříkov s přiděleným ISBN: 978-80-260-7641-4 – za 200,- Kč/ks. 

Jedná se o osvobozené plnění. 

4. RM rozhodla stanovit cenu publikace „Údolím jiříkovského potoka“ vydanou v roce 2014 

Městem Jiříkov s přiděleným ISBN: 978-80-260-7322-2 – za 200,- Kč/ks. Jedná se  

o osvobozené plnění. 

5. RM rozhodla stanovit cenu publikace „Jiříkov – dějiny města v éře národního výboru 

1945-1990“, vydanou v roce 2018 Městem Jiříkov s přiděleným ISBN: 978-80-270-4712-3  

– za 200,- Kč/ks. Jedná se o osvobozené plnění. 

6. RM rozhodla stanovit cenu publikace „Údolím Jiříkovského potoka II.“, vydanou v roce 

2024 Městem Jiříkov s přiděleným ISBN: 978-80-909181-0-8 – za 200,- Kč/ks. Jedná se  

o osvobozené plnění. 

7. RM rozhodla stanovit cenu publikace „Jiříkov 110. let městem“, vydanou v roce 2024 

Městem Jiříkov s přiděleným ISBN: 978-80-909181-1-5 – za 50,- Kč/ks. Jedná se o osvobozené 

plnění. 

8. RM rozhodla stanovit cenu publikací „Jiříkov Drobné památky I.“, vydanou v roce 2019, 

„Jiříkov Drobné památky II.“, vydanou v roce 2020, „Jiříkov Drobné památky III.“, 

vydanou v roce 2021 Městem Jiříkov bez přidělených ISBN – za 50,- Kč/ks. Jedná se  

o osvobozené plnění.              

 

Usnesení č. 701/2024 

1. RM projednala předloženou informaci o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce na akci: „Obnova části místních komunikací Františkova  

a Oldřichova“. 



 10 

2. RM projednala předložený návrh Smlouvy o dílo na zajištění stavebních prací na akci 

„Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“. 

3. RM rozhodla vyloučit ze zadávacího řízení dodavatele: STREET s.r.o., se sídlem č. ev. 10, 

463 44 Ždárek, IČ: 246 63 310, pro nezpůsobilost dle § 48, odst. 2, písm. a) a c),  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, z důvodu, že tento dodavatel zadávacího 

řízení nedodal kompletní cenovou nabídku.  

4. RM rozhodla, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle stanovených kritérií na zajištění 

stavebních prací na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“, 

předložil dodavatel: SaM silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Oblouková 416/39,  

405 02 Děčín I, IČ: 250 42 751, za nabídkovou cenu ve výši 3.450.954,50 Kč bez DPH. 

5. RM rozhodla, že druhý v pořadí dle stanovených kritérií na zajištění stavebních prací  

na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“, se umístil dodavatel: 

Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8-Karlín, IČ: 262 71 303,  

za nabídkovou cenu ve výši 3.675.000,00 Kč bez DPH. 

6. RM rozhodla, že třetí v pořadí dle stanovených kritérií na zajištění stavebních prací na akci 

„Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“, se umístil dodavatel: 

STRABAG Silnice a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5-Jinonice,  

IČ: 453 59 041, za nabídkovou cenu ve výši 3.727.369,83 Kč bez DPH. 

7. RM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na zajištění stavebních prací na akci „Obnova části 

místních komunikací Františkova a Oldřichova“, mezi Městem Jiříkov a dodavatelem:  

SaM silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I,  

IČ: 250 42 751, za nabídkovou cenu ve výši 3.450.954,50 Kč bez DPH, za předpokladu,  

že vybraný účastník předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 

požadoval, jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

8. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o dílo na zajištění stavebních prací  

na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“, mezi Městem Jiříkov  

a dodavatelem: SaM silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Oblouková 416/39,  

405 02 Děčín I, IČ: 250 42 751.       

     

Usnesení č. 702/2024 

1. RM projednala návrh „Obecně závazné vyhlášky Města Jiříkov o stanovení místních 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí“. Tato vyhláška ruší Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2015, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí,  

ze dne 30. 09. 2015. 

2. RM doporučuje ZM rozhodnout vydat v souladu s ustanovením § 12, odst. 1, písm. a) bodu 

4, zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů „Obecně závaznou vyhlášku Města Jiříkov o stanovení místních 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí.“           

 

Usnesení č. 703/2024 

1. RM projednala předložený návrh Ceníku náhrad za úkony spojené s odchytem a dalším 

nakládáním se zvířetem odchyceným na území města Jiříkova (viz. příloha).  

2. RM schvaluje Ceník náhrad za úkony spojené s odchytem a dalším nakládáním se zvířetem 

odchyceným na území města Jiříkova (viz. příloha).         

 

Usnesení č. 704/2024 

1. RM projednala předložený návrh Smlouvy o zajištění hudební produkce, mezi Městem 

Jiříkov a spolkem Blaskapelle FFW Berthelsdorf, Hauptstraße 40A, 02747 Berthelsdorf, 



 11 

u příležitosti 110. výročí povýšení Jiříkova na město, dne 20. 04. 2024, v konečné  

výši 280 €. 

2. RM rozhodla uzavřít Smlouvu o zajištění hudební produkce, mezi Městem Jiříkov 

a spolkem Blaskapelle FFW Berthelsdorf, Hauptstraße 40A, 02747 Berthelsdorf, 

u příležitosti 110. výročí povýšení Jiříkova na město, dne 20. 04. 2024, v konečné  

výši 280 €. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o zajištění hudební produkce dle bodu  

č. 2 tohoto usnesení.              

 

Usnesení č. 705/2024 

RM revokuje usnesení č. 624/2024, z 29. schůze Rady města Jiříkova konané dne 04. 03. 2024 

v plném znění.              

 

Usnesení č. 706/2024 

1. RM projednala Cenovou nabídku na provedení tisku brožury „110. let povýšení Jiříkova  

na město“, včetně grafického zpracování a 1. korektury, o nákladu 500 kusů od firmy  

TISK Krásná Lípa, s.r.o., Kyjovská 63, 407 46 Krásná Lípa, IČ: 48266264, v konečné  

výši 55.000,- Kč.  

2. RM schvaluje Cenovou nabídku na provedení tisku brožury „110. let povýšení Jiříkova  

na město“, včetně grafického zpracování a 1. korektury, o nákladu 500 kusů od firmy  

TISK Krásná Lípa, s.r.o., Kyjovská 63, 407 46 Krásná Lípa, IČ: 48266264, v konečné  

výši 55.000,- Kč.               

 

 

 

Mgr. Jiří Semerád 

Tajemník MěÚ Jiříkov 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov. 
 

 


